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KẾ HOẠCH 

Tổng kết công tác Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2023, 

triển khai nhiệm vụ năm 2024 
 

Thực hiện Kế hoạch số 388/KH-HĐ ngày 26/01/2024 của Hội đồng Giáo 

dục quốc phòng và an ninh tỉnh Nam Định về Giáo dục quốc phòng và an ninh 

năm 2024. Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQPAN) huyện xây 

dựng Kế hoạch Tổng kết công tác Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2023, 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá kết quả lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện công tác 

GDQPAN năm 2023, chỉ ra nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong công tác 

lãnh đao, chỉ đạo. Trên cơ sở đó đề ra chủ trương, biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo 

công tác GDQPAN năm 2024 đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc trong tình hình mới. 

- Biểu dương khen thưởng kịp thời tập thể, cá nhân có thành tích trong 

công tác Giáo dục quốc phòng và an ninh. 

2. Yêu cầu 

- Cơ quan Thường trực Hội đồng GDQPAN huyện tích cực chủ động làm 

tốt công tác chuẩn bị cho hội nghị. 

- Các thành viên trong Hội đồng phát huy trách nhiệm, tham gia ý kiến 

vào báo cáo tổng kết; Hội đồng GDQPAN các xã, thị trấn chuẩn bị tốt nội dung 

tham luận để hội nghị diễn ra đạt mục đích yêu cầu đề ra. 

II. NỘI DUNG 

Tổng kết công tác GDQPAN năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024. 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần 

a) Đại biểu tỉnh 

- Thường trực Hội đồng GDQPAN tỉnh. 

- Thủ trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Ban Dân quân, Ban Quân lực/Phòng Tham mưu. 

- Ban Dân vận/Phòng Chính trị. 
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b) Đại biểu huyện 

- Thường trực Huyện ủy; lãnh đạo HĐND, UBND huyện. 

- Thành viên Hội đồng GDQPAN huyện. 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Đại biểu các xã, thị trấn 

Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng GDQPAN các xã, thị trấn.  

2. Thời gian: Trước ngày 26/3/2024. 

3.  Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa huyện Trực Ninh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ chức 

a) Thành lập Ban Tổ chức gồm: 

- Ông Nguyễn Văn Quyết - Chỉ huy trưởng/Ban Chỉ huy Quân sự huyện - 

Phó Chủ tịch Hội đồng: Trưởng ban. 

- Ông Đặng Việt Khôi - Trưởng Công an huyện: Phó ban. 

- Ông Lưu Thanh Quang - Phó Tham mưu trưởng/Ban Chỉ huy Quân sự 

huyện: Phó ban. 

- Ông Trần Duy Hưng - Phó Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện: 

Phó ban. 

b)  Các ủy viên gồm: 

- Ông Vũ Văn Khương - Trợ lý Dân quân - Ban Chỉ huy Quân sự huyện. 

- Ông Lê Văn Duyệt - Trợ lý Chính trị - Ban Chỉ huy Quân sự huyện. 

2. Phương pháp 

- Chuẩn bị các văn bản báo cáo tổng kết công tác GDQPAN năm 2023, 

phương hướng nhiêm vụ năm 2024. 

- Dự kiến phân công tham luận tại Hội nghị. 

V. NHIỆM VỤ CỦA CƠ QUAN THƯỜNG TRỰC, THÀNH VIÊN HỘI 

ĐỒNG HỘI ĐỒNG GDQPAN CÁC XÃ, THỊ TRẤN 

1. Cơ quan thường trực Hội đồng 

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện là Cơ quan thường trực Hội đồng 

GDQPAN huyện, chủ trì xây dựng, triển khai Kế hoạch; phối hợp với các thành 

viên làm tốt công tác chuẩn bị nội dung, chương trình phục vụ Hội nghị tổng kết 

đảm bảo đúng kế hoạch. 

- Dự kiến phân công tham luận tại Hội nghị cho các thành viên Hội đồng 

và Hội đồng GDQPAN các xã, thị trấn; chuyển giấy mời đại biểu. 

- Tham mưu cho Hội đồng GDQPAN huyện triệu tập các thành phần tham 

dự Hội nghị tổng kết theo kế hoạch. 
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- Tổ chức đăng ký, đón tiếp khách. 

- Trang trí khánh tiết Hội trường, đưa tin tuyên truyền về nhiệm vụ tổng kết. 

- Tổng hợp kết quả, báo cáo Hội đồng GDQPAN tỉnh. 

- Lập dự trù kinh phí bảo đảm cho Hội nghị tổng kết. 

 2. Thành viên Hội đồng GDQPAN huyện 

 Chuẩn bị nội dung tham luận trên cương vị chức trách đảm nhiệm, tham 

gia ý kiến vào các văn bản của Hội đồng. 

 3. Hội đồng GDQPAN các xã, thị trấn 

 - Chuẩn bị nội dung tham luận tại hội nghị tổng kết theo yêu cầu của Ban 

thường trực Hội đồng GDQPAN huyện. 

 - Xây dựng kế hoạch và tổ chức hội nghị tổng kết công tác GDQPAN 

năm 2023; triển khai nhiệm vụ năm 2024 và báo cáo bằng văn bản về Ban 

thường trực Hội đồng GDQPAN huyện (Ban CHQS huyện) trước ngày 

10/4/2024. 

Yêu cầu cơ quan Thường trực Hội đồng, thành viên Hội đồng 

GDQPAN huyện và Chủ tịch Hội đồng GDQPAN các xã, thị trấn triển khai, 

tổ chức thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Hội đồng GDQPAN tỉnh; 
- Thường trực Huyện ủy; 
- Lãnh đạo HĐND, UBND huyện; 
- Thành viên Hội đồng GDQPAN huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 
- Hội đồng GDQPAN các xã, thị trấn; 

- BBT Cổng Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: HĐ, QS.  

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  

Hà Quang Vinh 
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